Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.13/16/414
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008205:F001
Datum uitspraak 20-09-2016
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr. J.M.]. van der Grinten

Algemene gegevens

Naam onderneming

| seikkartB.v. 17-05-2018
6

Gegevens onderneming

Apollolaan 153 17-05-2018
1077 AS AMSTERDAM 6

De statutaire naam van gefailleerde was tot 29 juni 2016 trakkies
International B.V. In verband met de kenbaarheid voor crediteuren en
overige belanghebbenden zal gefailleerde in het navolgende worden
aangeduid met haar oude statutaire naam.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen van een platform voor Internet of Things- en Ambient 17-05-2018
Intelligence- toepassingen. 6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 0,00 € -8.621,07 € 7.684,50
2015 € 7.645,00 € -221.128,86 € 30.837,25

2016 €17.633,00 €-119.593,65 € 19.506,65



Toelichting financiéle gegevens

oV 1: 17-05-2018
De cijfers over 2016 zien op de periode tot en met 26 september 2016. 6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 17-05-2018

ov1: 56

Volgens het Handelsregister

Boedelsaldo

| <o,00 17-05-2018
6
Verslagperiode
17-05-2018
van
6
16-12-2017
t/m
17-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 4,12 uur

totaal 4,12 uur

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 17-05-2018
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 6

verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor

de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

Directie en organisatie



Gefailleerde is opgericht op 29 oktober 2014. Tot 29 juni 2016 was de
statutaire naam trakkies International B.V. Zij is in het handelsregister
ingeschreven onder nummer 61784753. De statutaire zetel was tot 29 juni
2016 Amsterdam en thans Den Haag. Het geplaatst en gestort kapitaal
bedraagt € 1,00.

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is SPrY Intellect
International B.V. (KvK nr. 61771376). Enig aandeelhouder en bestuurder van
SPrY Intellect International B.V. is de heer A.K. Blackwood.

SPrY Intellect International B.V. is tevens enig aandeelhouder en bestuurder
van trakkies Research B.V.

De bedrijffsomschrijving van gefailleerde luidt: "Financiéle Holdings;
Elektrische bouwinstallatie; vervaardiging van computers en randapparatuur;
financiering- en holdingsactiviteiten. Onderzoek, ontwerp en installatie van
next generation omgevingstechnologie (hardware en bijpehorende service en
diensten).

Lopende procedures

oV 1:
Er zijn thans geen lopende procedures.

Verzekeringen

oV 1:

Tot op heden is niet gebleken van lopende verzekeringen. Lopende
verzekeringen zullen worden geinventariseerd en op zo kort mogelijke
termijn opgezegd waarbij indien mogelijk premierestitutie zal worden
gevraagd.

OV 5:
In de afgelopen verslagperiodes is niet gebleken van lopende verzekeringen.

Huur

oV 1:
Van lopende huurovereenkomsten is geen sprake.

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6



Oorzaak faillissement

oV 1: 17-05-2018
Het faillissement werd uitgesproken op verzoek van één van de oud 6
werknemers van gefailleerde.

Omtrent de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur van gefailleerde -
geparafraseerd- het volgende verklaard.

"Trakkies international B.V. werd opgericht om de door trakkies Research B.V.
ontwikkelde technologie te vermarkten. In maart 2015 werd trakkies
geselecteerd om deel te nemen aan het Startupbootcamp 2015 Smart City &
Living Programma. Met alle medewerkers die zich gedurende deze periode
aansloten, kwamen wij overeen dat zij niet of pas later betaald zouden
krijgen. Wij hebben getracht door middel van crowdfunding financiering te
verkrijgen, maar zonder succes. Dit laatste was desastreust voor de
financiéle huishouding. Door een succesvolle crowdfunding had trakkies
International financiering (eigen vermogen en leningen) kunnen aantrekken,
hetgeen door het mislukken van de crowfunding niet mogelijk bleek. In
september 2015 hebben wij als groep een vergadering gehouden over de
vraag of wij zouden stoppen of doorgaan. Wij hebben besloten dor te gaan,
maar in een andere richting: B2B. De daarna volgende maanden is er veel
werk verricht voor het binnenhalen van enkele grote klanten. In februari
2016 werd een van de grote projecten geannuleerd. Vanaf dat moment is het
personeelsbestand leeggelopen. Wij hebben nog geprobeerd nieuwe
financiering aan te trekken met de oud personeelsleden te schikken ten
aanzien van hun loonvorderingen, maar één werknemer meldde zich ziek. Als
gevolg daarvan ontstonden veel problemen en konden wij geen financiering
aantrekken. Halverwege juli was het faillissement onvermijdelijk.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement thans in onderzoek.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
6
1
oV 1:
De directie van gefailleerde heeft verklaard dat er geen sprake is van
lopende arbeidsovereenkomsten. Uit de aangeleverde administratie blijkt dat
de arbeidsovereenkomsten met enkele werknemers zijn geéindigd door
middel van vaststellingsovereenkomsten. Enkele werknemers stellen zich
echter op het standpunt dat gefailleerde haar verplichtingen uit hoofde van
de vaststellingsovereenkomsten niet is nagekomen en dat de
vaststellingsovereenkomst op die grond haar werking heeft verloren. Tevens
is er sprake van een zieke werknemer die "ziek uit dienst" zou zijn gegaan.
Het UWV heeft de aanspraken van de verschillende werknemers thans in
onderzoek.
Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
6
10
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-9-2016 13 inclusief de directie (2)
totaal 13
Werkzaamheden personeel
oV 1: 17-05-2018
De intake door het UWV heeft reeds plaatsgevonden. In de komende tijd zal 6

de curator de vorderingen van werknemers die niet onder de
Loongarantieregeling vallen inventariseren.

OV 3: Geen.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

oV 1:
Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

Werkzaamheden onroerende zaken

OV 1: Geen

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

oV 1:

Gefailleerde bezit thans geen bedrijfsmiddelen. Zij maakte voornamelijk
gebruik van (inventaris) zaken (tafels, stoelen, computers, etc.) van trakkies
Research B.V. Enkele inventariszaken van zeer geringe waarde werden kort
voor datum faillissement verkocht aan trakkies Research B.V.

Bodemvoorrecht fiscus

oV 1:

De ficus heeft een aantal vorderingen ingediend uit hoofde Loonbelasting. Nu
er geen sprake is van een bodem en van bedrijfsmiddelen is dit ook niet
relevant.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

oV 1:
Geen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

oV 1:
Geen

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

oV 1:
Geen

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

oV 1: 17-05-2018
Gefailleerde beschikt over enkele hardware prototypen van ontwikkelde 6
producten. De prototypen zijn opgeslagen in een opslagbox van trakkies

Research B.V.

Gefailleerde heeft software ontwikkeld. De curator heeft (voor zover thans
bekend) de meest recente versie daarvan veiling gesteld.

Aan de hand van thans bekende gegevens stelt de curator zich op het
standpunt dat gefailleerde voorts rechthebbende is op de door haar
ontwikkelde tekeningen, designs, verkoopmaterialen, de handelsnaam
trakkies en (de content) op de website trakkies.com. De curator heeft nog
geen toegang verkregen tot deze laatste activa.

Daarnaast heeft de Belastingdienst een aantal teruggaven uit hoofde van
Omzetbelasting verrekend met openstaande aanslagen Loonheffing. Nu
gefailleerde nauwelijks salaris heeft uitbetaald aan de werknemers, heeft de
curator bezwaar aangetekend tegen de aanslagen loonheffing en de
verrekening met de teruggave omzetbelasting.

oV 2:

De curator heeft de heer Blackwood, de middellijk bestuurder van
gefailleerde, verzocht hem de bovenstaande digitale activa te verstrekken.
De heer Blackwood heeft lange tijd niet gereageerd en niet voldaan aan het
verzoek van de curator. Daags voor het uitbrengen van dit verslag heeft de
advocaat van de heer Blackwood contact opgenomen met de curator en
enkele vragen beantwoord. De advocaat heeft namens de heer Blackwood
toegezegd een harde schijf met door gefailleerde ontwikkelde software en
andere informatie te zullen toezenden. De curator heeft de harde schijf nog
niet ontvangen.

De curatoris nog in afwachting van een beslissing op het bij de
Belastingdienst ingediende bezwaar tegen de aanslagen loonheffing.

oV 3:
Gedurende de onderhavige verslagperiode heeft de heer Blackwoord de
curator een externe harde schijf overhandigd.

OV 5:
De curator is nog in overleg met de Belastingdienst over de teruggaven van
omzetbelasting in verband met (onterecht ) verrekende loonheffing.

OV 6:

De Belastingdienst heeft de curator verzocht om suppletie aangiftes
loonheffingen te doen over de periode 2015 en 2016. De suppletie aangiftes
loonheffing over 2015 zijn door de curator thans ingediend. De suppletie
aangiftes over 2016 zullen in de komende verslagperiode ook worden
ingediend.



Werkzaamheden andere activa

oV 1:

Onderzoek naar activa en manen bestuur tot het verstrekken van de
gegevens en activa. Nagaan of de door gefailleerde ontwikkelde software en

overige activa te gelde kan worden gemaakt.

oV 3:

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de

gegevens op de harde schijf.

OV 5:
Overleg met de Belastingdienst.

OV 6:
Suppletie aangiftes over 2016

. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

oV 1:

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat er geen vorderingen op

debiteuren zijn.

Werkzaamheden debiteuren

OV 1: Geen

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

oV 1:

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Deze bank heeft de curator
bericht dat er op datum faillissement sprake was van een geringe
debetstand. Vanwege de geringe omvang daarvan dient zij haar vordering

niet in.

Boedelbijdr.

€0,00

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6



Leasecontracten

oV 1:
Voor zover bekend geen.

Beschrijving zekerheden

oV 1:
Er zijn geen zekerheden gevestigd.

Seperatistenpositie

oV 1:
Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

oV 1:
Niet van toepassing.

Retentierechten

oV 1:
Niet van toepassing.

Reclamerechten

oV 1:
Niet van toepassing.
Boedelbijdragen
oV 1:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bank/zekerheden

OV 1: Geen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
E 6

17-05-2018
6

17-05-2018
E 6



Exploitatie / zekerheden

oV 1:
Neen. De activiteiten waren reeds gestaakt voor datum faillissement.

Financiéle verslaglegging

oV 1:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

OV 1: Geen

Doorstarten onderneming

Beschrijving
oV 1:

De curator heeft de mogelijkheid van een doorstart thans in onderzoek.

oV 2:

De curator en enkele oud-werknemers hebben diverse partijen in de markt
benaderd voor een doorstart. Van enige serieuze interesse in een doorstart
is niet gebleken.

Verantwoording

oV 1:
Niet van toepassing.

Opbrengst

OV 1: Geen

Boedelbijdrage

oV 1:
Geen

Werkzaamheden doorstarten onderneming
oV 1:

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

oV 2:
Geen

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
oV 1: 17-05-2018
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of gefailleerde aan de 6

op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat op
een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden gekend. Indien zij
niet aan de op haar rustende

boekhoudverplichting heeft voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur
een belangrijke oorzaak van het failissement is geweest.

De curator heeft toegang tot de digitale administratie. Hierin bevinden zich de
bankafschriften, de grootboekadministratie, waaronder de crediteuren en
debiteurenlijsten, de inkoop-en verkoopadministratie en de
personeelsadministratie.

Op het eerste gezicht voldoet de grootboekadministratie aan de daaraan te
stellen eisen. Het bestuur kan de curator geen toegang verschaffen tot de e-
mailaccounts van gefailleerde. Correspondentie met (onder meer) klanten en
investeerders is derhalve niet (volledig) inzichtelijk. De fiscus heeft de curator
bericht dat gefailleerde aanspraak maakte op een S&0 subsidie, maar dat
gefailleerde niet voldeed aan de project- en urenadministratieplicht. De
subsidie werd om die reden ingetrokken. In de volgende verslagperiode zal
de curator verder onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde.

oV 3:
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de
administratie van gefailleerde.

Depot jaarrekeningen

oV 1: 17-05-2018
Ingevolge de wet rust op de vennootschap de verplichting om haar 6
jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te

maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te

deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig

haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het

bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze

onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De jaarrekening over 2014 is niet gedeponeerd. Het bestuur heeft derhalve
niet aan de deponeringsplicht voldaan

Goedkeuringsverklaring accountant

oV 1: 17-05-2018
Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 6
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine

rechtspersoon ex artikel 2:396 BW.



Stortingsverplichting aandelen

oV 1: 17-05-2018
De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of aan de stortingsverplichting 6

is voldaan.

oV 2:

Aan de stortingsplicht is voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018
6

Onbehoorlijk bestuur

oV 1:

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
(achtereenvolgende) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak behoorlijk

hebben vervuld.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar verschillende aspecten van
het gevoerde bestuur alvorens conclusies te trekken.

Het is de curator opgevallen dat op 29 juni 2016 de statuten van gefailleerde
zijn gewijzigd. Bij die statutenwijziging is onder meer de doelomschrijving van
gefailleerde gewijzigd. Tot 29 juni 2016 was de statutaire doelomschrijving
van gefailleerde - kort gezegd - het zijn van een houdstermaatschappij. De
ontplooide activiteiten van gefailleerde zijn moeilijk te verenigen met die
doelomschrijving. Na de statutenwijziging voldoet de statutaire
doelomschrijving aan de feitelijke activiteiten van gefailleerde. De curator
heeft in onderzoek of het bestuur in verband met het voorgaande een verwijt
kan worden gemaakt. Daarnaast onderzoekt de curator andere aspecten van
het gevoerde bestuur.

oV 3:
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar het
gevoerde bestuur.



Paulianeus handelen

17-05-2018
6

Paulianeus handelen

oV 1:

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om

de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

Daarbij zal onder andere aandacht worden besteed aan de verhouding met
trakkies Research B.V. en andere gelieerde partijen.

Enkele inventariszaken van zeer geringe waarde werden kort voor datum
faillissement verkocht aan trakkies Research B.V. De curator heeft in
onderzoek of er sprake is van paulianeus handelen en of het vernietigen van
de achterliggende rechtshandelingen tot een positief resultaat voor de
boedel zal leiden.

Bij akte van 21 juni 2016 werden de merknamen trakkies (registratienummer
0980473) en POY (registratienummer 0979195) door gefailleerde
overgedragen aan trakkies Research B.V. (inschrijving bij BBIE op 25 juni
2016). De merknamen werden blijkens de tekst van de akte om niet
overgedragen. Uit de akte blijkt niet dat het een verplichte rechtshandeling
betrof. De curator heeft de aan deze overdracht ten grondslag liggende
rechtshandelingen vernietigd met een beroep op pauliana. De advocaat van
de heer Blackwood stelt zich namens trakkies Research B.V. op het standpunt
dat trakkies Research B.V. (nog steeds) rechthebbende is van de merknaam
trakkies.

oV 3:
Ondanks herhaald verzoek van de curator heeft trakkies Research B.V. niet
de tenaamstelling van merknamen gewijzigd in die van gefailleerde.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

oV 1: 17-05-2018
Onderzoek of aan de administratieplicht, nader onderzoek gevoerde bestuur 6

en pauliana en manen trakkies Research B.V. de merknamen trakkies en POY

aan de boedel over te dragen.

8. Crediteuren

Boedelvorderingen



Pref. vord. van de fiscus

€84.371,00 17-05-2018

6
oV 1:

De fiscus heeft uit hoofde van Loonbelasting een vordering ingediend van in
totaal € 43.044 excl. kosten. Nu gefailleerde maar zeer beperkt de lonen
heeft uitbetaald, heeft de curator bezwaar aangetekend tegen de opgelegde
belastingaanslagen.

oV 2:

De curator is nog steeds in afwachting van de reactie van de Belastingdienst.
Wel zijn een aantal loonheffingsaanslagen verminderd, maar de curator heeft
nog geen volledig overzicht van de Belastingdienst ontvangen.

oV 3:

De Belastingdienst heeft nog geen officiéle reactie gegeven op de brief van
de curator. Wel heeft de Belastingdienst de curator verzocht om alle
loonaangiftes digitaal opnieuw in te dienen. De curator heeft alle gegevens
die nodig zijn voor het digitaal indienen van de loonaangiftes verzameld. In
de komende verslagperiode zal de curator de loonaangiftes digitaal indienen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst nog een aantal
ambtshalve vorderingen ingediend. Tegen de ambtshalve aanslag OB vierde
kwartaal 2016 heeft de curator succesvol bezwaar ingediend.

De curatorin nog in afwachting op zijn bezwaar tegen de ambtshalve
aanslag VpB over 2014.

oV 4:

Bij brief van 10 juni 2017 heeft de Belastingdienst bericht dat de ambtshalve
aanslag VpB over 2014 is verminderd naar nihil en dat de belastbare winst is
vastgesteld op € 8622 negatief. Wel handhaaft de Belastingdienst de boete
wegens het niet doen van aangifte. In de komende verslagperiode zal de
curator de loonaangiftes alsnog digitaal indienen.

OV 5:

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 27.753 uit hoofde
loonheffingen en een vordering van € 56.618 uit hoofde van de ambtshalve
29 lid 2 aanslag OB, de correctie op de S&0O uren, de boete VpB en OB derde
kwartaal 2016. De vordering uit hoofde van loonheffing zal naar beneden
bijgesteld worden als alle suppletie loonaangiftes zijn gedaan.

OV 6:

De curator heeft inmiddels de suppletie aangiftes over 2015 bij de
Belastingdienst ingediend. In de komende verslagperiode zal de curator ook
de suppletie aangiftes over 2016 indienen.

Pref. vord. UWV

I € 78.934,70 17-05-2018
6



Andere pref. crediteuren

€ 31.461,19

Aantal concurrente crediteuren

3

Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.881,48

Verwachte wijze van afwikkeling

oV 1:
Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

Werkzaamheden crediteuren

oV 1:

Afwachten reactie Belastingdienst op het bezwaar tegen de aanslagen
loonbelasting. Inventariseren van crediteuren.

oV 3:

Digitaal indienen van de gecorrigeerde loonaangiftes; afwachten reactie
Belastingdienst op het ingediende bezwaar tegen de aanslag VpB 2014.

OV 4: Digitaal indienen gecorrigeerde loonaangiftes.

OV 6: Digitaal indienen gecorrigeerde loonaangiftes 2016.

. Procedures

Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
6

17-05-2018
E 6



10. Overig

Plan van aanpak

oV 1: 17-05-2018
Manen bestuurder tot overhandigen activa en gegevens. Verkoop software 6

en andere activa. Onderzoek naar de achterliggende oorzaken van het

faillissement. Onderzoek van de administratie in samenhang met het

onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. Onderzoek mogelijke pauliana.

Afwachten bezwaar tegen de opgelegde belastingaanslagen. Inventarisatie

crediteuren.

oV 2:

Manen bestuurder tot overhandigen activa en gegevens. Verkoop software
en andere activa. Onderzoek naar de achterliggende oorzaken van het
faillissement. Onderzoek van de administratie in samenhang met het
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. Afhandelen pauliana. Digitaal
indienen correctie loonaangiftes. Afwachten bezwaar tegen de opgelegde
belastingaanslagen. Inventarisatie crediteuren.

oV 4:

Onderzoek van de door de bestuurder aangeleverde gegevens. Verkoop
software en andere activa. Onderzoek naar de achterliggende oorzaken van
het faillissement. Onderzoek van de administratie in samenhang met het
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. Afhandelen pauliana. Digitaal
indienen correctie loonaangiftes.

OV 5:

Zie OV 4. De curator wacht de uitkomst van het overleg met de
Belastingdienst af voordat hij de verdere afwikkeling van het faillissement
hervat.

Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld. 17-05-2018

6

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


